Assim sendo, fica acrescido ao contrato original, o quantitativo conforme segue: 

Item Qtd Unid Produto Valor Unit. Valor Total 

051   01 UN 051 - PNEU 17.5X25 - COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RADIAL, 1*/2*, 

1.2. Dessa forma, o valor total contratado passa de R$ 23.992,00 (vinte e três mil, 

novecentos e noventa e dois reais), para R$ 29.990,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa 

reais). 

2. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

E por estarem as partes assim, justas e contratadas assinam o presente instrumento em 

03 (três) vias de igual teor e forma e uma só finalidade, tudo após ter sido lido e conferido,